ij Herbstbüner, 1 Fasnachthun; Item der Vorgenannten Zins und Güether ligend alle gemainlichen in dem Dorff ze Amergaeschwil und stoßent allenthalben vmb das Dorff; Item der Wingarten gelegen ze Amergaeschwil git ze gemeinen Zaren ain halb Fuder Win und stoßt an das Dorff; Item des Schübers Gut, gelegen im Dorff ze Helmerschwil git ix Pf. ; Item des xellen Gut ze Rütti, gelegen im Dorff ze Rütti, git jährlich vj Pf. und stoßt an die aich und iiiij Pf., ij Fasnachthüner, ij Tagwan; Item von der Gigen Huß, gelegen ze Braitenbach, git 1 Fasnachthun; Item von der Münpratenhof ze Amergaeschwil gat ij Fuder Buw; Item ain Behuzung und Hoffstatt mit finer Zugehörde.

Nunc quidem fructus, bona, redditus et census prout supra notati sunt, ad Summam quadraginta librarum habentem se extendunt annis communibus et pro honesta et congrua sustentatione Capellani dicti beneficii videntur sufficere ; ut autem dictum Altare sic, ut prefertur, dotatum et fundatum ac erectum perpetuum Ecclesiasticum censeatur beneficium omniaque et singula premissa sine qualibet fraude et captione, ac contra quoslibet futuros oblivionis casus et concepta et conscripta firma et inviolata permaneant, atque libertate et immunitate Ecclesiastica roborisque firmitate gaudent perpetuis, Domini Prepositus, Decanus et Capitulum Collatores supradicti sigillum Capituli sui presentibus ad rogationem ac preces meas instantiam nec non Plebani supradicti duxerunt appendendum, quod quidem nostrum Sigillum Nos Conradus de Rechberg, Höchenrechberg, Prepositus, Hermannus de Landenberg, Decanus, Fridericus Söli de Rechberg, Cantor, et Burckhardus de Randegg, Custos totumque Capitulum Ecclesie Constantiensis predicti ad preces prefati Jacobi nec non plebani moderni videlicet Jacobi Opp instantiam sine tamen damno et prejudicio nostri capituli et Ecclesie, Ecclesie de Sumbri appendisse fatemur. Datum Constantie anno Domini MCCCCCLv Mensis Decembris die primâ. Indictione xma.

Bemerkungen

über die Familie des Stifters der Kaplanei in Amrisweil, der Herren von Helmsdorf im Schloß Eppishausen bei Erlen, wovon ein Zweig später die Burg Buhweil bei Schönholzersweilen bewohnte, vergleiche das erste Heft der thurgauischen Beiträge zur vaterländischen Geschichte, S. 67.

Der vorstehende Stiftungsbrief der Kaplanei in Amrisweil findet sich im Stiftsarchiv zu St. Gallen in zwei Exemplaren. Das eine ist auf Pergament geschrieben und größtentheils in barbarischem Latein verfaßt (Urkundengewölbe Kiste J, Truhe 1, Fasz. ww); das andere ist eine verbesserte Abschrift dieser Urkunde und findet sich daselbst Gewölbe E, Band 48, pag. 399 u. ff. Die nach der letztern Quelle hier veröffentlichte Abschrift verdanke ich der Güte des Herrn Stiftsarchivars E. v. Gonzenbach.